
                    CITTA’ DI MARIGLIANO 
             (Provincia di Napoli)  

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE VIII 
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Dott. Pier Paolo Mancaniello 
 

 
  Registro  Generale n. _1100_______del 05/07/2013______________ 

 
Registro  Settore  n. 47  del 02/07/2013 

 
OGGETTO:  Impegno spesa per Servizio Economato 2013.  

       
(  )       LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.    
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati::   Allegati:  n. 1 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal_05/07/2013_________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                (Dott. Pier Paolo Mancaniello) 
   

 
 

 
 



 
OGGETTO: Impegno spesa per Servizio Economato 2013  
 
                      

IL Responsabile del Settore VIII 
 
PREMESSO CHE: 

- Questo settore deve provvedere all’acquisto di materiale vario  a mezzo cassa Economato; 
- per l’acquisto del materiale si deve procedere ad impegno di spesa, assegnare all’Economo 

Comunale, sul codice di bilancio 2013; 
 
VISTO: 

- l’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009, convertito in legge n. 102/2009 che recita testualmente: “nelle 
amministrazioni di cui al punto 1, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti 
pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegno di spesa la l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica…omissis”; 

- il T.U.Enti locali n.267/2000; 
- lo statuto Comunale e  il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il Regolamento sulla disciplina dei contratti; 

 
DETERMINA 

 
1) Di impegnare la spesa di € 1.000,00, da assegnare all’economo comunale, sul codice di bilancio 

1010202 esercizio finanziario 2013, per consentire l’acquisto di materiale vario a mezzo cassa 
economato; 

2) di dare atto che le spese verranno liquidate e rendicontate con successivi atti a firma dell’Economo 
Comunale; 

3) attestare che il programma dei pagamenti relativi al presente provvedimento è compatibile con le 
regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2013/2015, prevedendo, stante i tempi necessari per la 
conclusione dei procedimenti di acquisizione e di spesa, che i pagamenti avverranno nel corso 
dell’anno 2013; 

4) di trasmettere la stessa all’ufficio di Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

IL RESPONSABILE del SETTORE 
(Dott. Pier Paolo Mancaniello) 

                                                                                         


